ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений в Коллективный договор ООО «ММК-ПРАВО» на 2020-2022 годы

2. О составе комиссии по охране труда МП трест «Теплофикация»
4. Об утверждении сумм материальной помощи в детские оздоровительно-образовательные центры ЧУ ДО ПАО «ММК» «ДООК» на летний сезон 2022 года

5. Об утверждении сумм компенсаций и материальной помощи за путевки в детские оздоровительно-образовательные центры на летний сезон 2022 года (ООО «Шлаксервис»)

6. Об утверждении сумм компенсаций и материальной помощи за путевки в детские оздоровительно-образовательные центры на летний сезон 2022 года (ООО «Санаторий-профилакторий «Южный»)

ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.03.2022
	г. Магнитогорск
	№ 31-1


	О внесении изменений в Коллективный договор                             ООО «ММК-ПРАВО» на                     2020-2022 годы
	
	

	
	
	


В связи с изменением организационной структуры ООО «ММК-ПРАВО»

Профсоюзный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

С 01.04.2022 г. приложение 2 к Коллективному договору                                           ООО «ММК-ПРАВО» на 2020-2022 годы «Перечень должностей работников ООО «ММК-ПРАВО», которым устанавливается дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день» изложить в новой редакции (приложение № 1).

Председатель профсоюзного комитета




     Б. М. Семенов

Приложение № 1

к постановлению профсоюзного комитета

от 29.03.2022 № 31-1
Перечень
должностей работников ООО «ММК-ПРАВО», которым устанавливается дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день

	№ п/п
	Наименование должности
	Количество календарных дней ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска

	1
	Директор
	10

	2
	Заместитель директора – начальник отдела
	10

	3
	Начальник отдела (в промышленности)
	10

	4
	Старший юрист, старший юрист по правовому обеспечению налоговых и административных правоотношений, старший юрист по повышению эффективности деятельности,  старший юрист - руководитель группы
	10

	5
	Старший специалист 
	10

	6
	Юрист по правовому обеспечению исполнительного, уголовного производства и банкротства, юрист, юрист-руководитель группы
	3

	7
	Ведущий специалист по взаимодействию с регистратором, ведущий специалист по геоинформационным системам, ведущий специалист по геодезии
	3


Примечание: работникам ООО «ММК-ПРАВО», имеющим право на дополнительный отпуск за работу во вредных и (или) опасных условиях, не допускается установление режима ненормированного рабочего дня.

ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР
ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.03.2022
	г. Магнитогорск
	№ 31-2


	О составе комиссии по охране труда МП трест «Теплофикация»
	
	

	
	
	


Профсоюзный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить в состав комиссии по охране труда МП трест «Теплофикация» от ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР:

1. Бабич Ирину Владимировну, ведущего юрисконсульта ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР;
2. Бычаева Олега Евгеньевича, мастера участка по эксплуатации КИП, бойлерных и ЦТП МП трест «Теплофикация»;
3. Дерягина Владимира Владиславовича, председателя профсоюзного комитета МП трест «Теплофикация»;
4. Еремеева Юрия Анатольевича, водителя МП трест «Теплофикация»;
5. Федякина Георгия Викторовича, помощника технического инспектора по охране труда ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР.
Председатель профсоюзного комитета




     Б. М. Семенов

ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР
ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.03.2022
	г. Магнитогорск
	№ 31-4


	Об утверждении сумм материальной помощи в детские оздоровительно-образовательные центры ЧУ ДО ПАО «ММК» «ДООК» на летний сезон 2022 года
	


Профсоюзный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Оказывать материальную помощь членам профсоюза на одного ребенка не более одного раза в летний период 2022 года с перечислением материальной помощи напрямую в ЧУ ДО ПАО «ММК» ДООК на основании заявления члена профсоюза и полученной путевки в ДООЦ в размере:
	Наименование ДООЦ
	№ смены
	Количество дней
	Материальная помощь, руб.

	«Горное ущелье»

«Уральские зори»
	1, 5
	18
	3 150

	
	2
	21
	3 675

	
	3, 4
	14
	2 450

	«Скиф» 

(на базе ДООЦ «Горное ущелье»)
	5 смен
	12
	1 000


Председатель профсоюзного комитета




     Б. М. Семенов
ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР
ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.03.2022
	г. Магнитогорск
	№ 31-5


	Об утверждении сумм компенсаций и материальной помощи за путевки в детские оздоровительно-образовательные 
	

	центры на летний сезон 2022 года (ООО «Шлаксервис»)


Согласно утвержденному бюджету ООО «Шлаксервис» на 2022 год и финансированию из бюджета Челябинской области

Профсоюзный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проведение летней оздоровительной кампании в 2022 году для детей работников ООО «Шлаксервис» в ДООЦ «Горное ущелье» и                          ДООЦ «Уральские зори» с разделением на 5 оздоровительных смен.

2. Утвердить разнарядку на оздоровление детей работников                               ООО «Шлаксервис» в ДООЦ «Горное ущелье» и ДООЦ «Уральские зори» в летний период 2022 года (приложение № 1).

3. Утвердить суммы компенсаций за путевку в детские оздоровительно-образовательные центры для детей, работников ООО «Шлаксервис» на летний период 2022 года (приложение № 2).

4. Утвердить суммы компенсаций за путевку в детские оздоровительно-образовательные центры для детей, работников ООО «Шлаксервис» для руководителей, оплата труда которых осуществляется по контракту или индивидуальной системе оплаты труда (ИСОТ) на летний период 2022 года (приложение № 3).

На оздоровление в ДООЦ «Уральские зори» и ДООЦ «Горное ущелье» могут быть направлены дети работников ООО «Шлаксервис» в возрасте от 7 до 15 лет включительно в соответствии с разнарядкой. 

Подача заявок на оздоровление детей в ДООЦ «Уральские зори» и                  ДООЦ «Горное ущелье» осуществляется через личный кабинет в приложении «Мой ММК» (раздел «Социальная сфера – Путевки в ДООК»). В случае положительного решения о выделении путевки, приложением «Мой ММК» будет направлено Push-уведомление. Кроме этого, работник может отследить статус заявки в мобильном приложении «Мой ММК».

Для направления ребенка в спортивный лагерь для подростков «Скиф» работникам необходимо обращаться непосредственно в отдел реализации путевок ЧУ ДО ПАО «ММК» «ДООК».

За дополнительной информацией обращаться по телефонам: 24-36-78,                   24-00-27 – Отдел реализации путевок ЧУ ДО ПАО «ММК» «ДООК».

5. Оплату за путевки работник ООО «Шлаксервис» может произвести наличными денежными средствами, пластиковой картой в кассу ЧУ ДО                        ПАО «ММК» «ДООК» или удержанием из заработной платы согласно заявлению работника, согласно ПД СМК ШС ГОТиЗ-18-2017.

Председатель профсоюзного комитета




     Б. М. Семенов

Приложение № 1

к постановлению профсоюзного комитета

от 29.03.2022 № 31-5
Разнарядка

на оздоровление детей ООО «Шлаксервис» в ДООК на 2022 год

	ООО «Шлаксервис»
	ДООЦ «Горное ущелье»
	ДООЦ «Уральские зори»
	Всего

	
	I
	II
	III
	IV
	V
	Итого
	I
	II
	III
	IV
	V
	Итого
	

	
	
	

	
	8
	8
	8
	8
	7
	39
	5
	10
	8
	5
	5
	33
	72


Приложение № 2

к постановлению профсоюзного комитета

от 29.03.2022 № 31-5
Стоимость и суммы компенсаций за путевки в ДООЦ ООО "Шлаксервис"

в каникулярный летний период 2022 года

	Даты проведения смен
	Количество дней
	Срок выкупа путевки*
	Стоимость путевки для работников ООО «Шлаксервис», руб.
	Компенсация работнику, руб.
	Компенсация ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР
	Родительский взнос, руб.

	Доля,%
	100%
	57%
	13%
	30%

	ДООЦ «Уральские зори»

	01.06 - 18.06
	18
	до 15.04.2022
	21 100
	11 620
	3 150
	6 330

	20.06 - 10.07
	21
	до 15.05.2022
	26 350
	14 775
	3 675
	7 900

	12.07 - 25.07
	14
	до 15.06.2022
	18 850
	10 745
	2 450
	5 655

	27.07 - 09.08
	14
	до 01.07.2022
	18 850
	10 745
	2 450
	5 655

	11.08 - 28.08
	18
	до 15.07.2022
	21 100
	11 620
	3 150
	6 330

	ДООЦ «Горное ущелье»

	02.06 - 19.06
	18
	до 15.04.2022
	21 100
	11 620
	3 150
	6 330

	21.06 - 11.07
	21
	до 15.05.2022
	26 350
	14 775
	3 675
	7 900

	13.07 - 26.07
	14
	до 15.06.2022
	18 850
	10 745
	2 450
	5 655

	28.07 - 10.08
	14
	до 01.07.2022
	18 850
	10 745
	2 450
	5 655

	12.08 - 29.08
	18
	до 15.07.2022
	21 100
	11 620
	3 150
	6 330

	СТЛ «СКИФ»

	Доля,%
	100%
	24%
	8%
	68%

	19.06 - 30.06
	12
	до 13.05.2022
	13 000
	3 200
	1 000
	8 800

	01.07 - 12.07
	
	до 17.06.2022
	
	
	
	

	13.07 - 24.07
	
	до 30.06.2022
	
	
	
	

	25.07 - 05.08
	
	до 08.07.2022
	
	
	
	

	06.08 - 17.08
	
	до 22.07.2022
	
	
	
	


Приложение № 3

к постановлению профсоюзного комитета

от 29.03.2022 № 31-5
Стоимость и суммы компенсаций за путевки в ДООЦ ООО "Шлаксервис" для руководителей, оплата труда которых осуществляется по контракту или индивидуальной системе оплаты труда (ИСОТ)

в каникулярный летний период 2022 года

	Даты проведения смен
	Количество дней
	Срок выкупа путевки*
	Стоимость путевки для работников ООО «Шлаксервис», руб.
	Компенсация работнику, руб.
	Компенсация ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР
	Родительский взнос, руб.

	Доля,%
	100%
	42%
	13%
	45%

	ДООЦ «Уральские зори»

	01.06 - 18.06
	18
	до 15.04.2022
	21 100
	8 455
	3 150
	9 495

	20.06 - 10.07
	21
	до 15.05.2022
	26 350
	10 818
	3 675
	11 858

	12.07 - 25.07
	14
	до 15.06.2022
	18 850
	7 918
	2 450
	8 483

	27.07 - 09.08
	14
	до 01.07.2022
	18 850
	7 918
	2 450
	8 483

	11.08 - 28.08
	18
	до 15.07.2022
	21 100
	8 455
	3 150
	9 495

	ДООЦ «Горное ущелье»

	02.06 - 19.06
	18
	до 15.04.2022
	21 100
	8 455
	3 150
	9 495

	21.06 - 11.07
	21
	до 15.05.2022
	26 350
	10 818
	3 675
	11 858

	13.07 - 26.07
	14
	до 15.06.2022
	18 850
	7 918
	2 450
	8 483

	28.07 - 10.08
	14
	до 01.07.2022
	18 850
	7 918
	2 450
	8 483

	12.08 - 29.08
	18
	до 15.07.2022
	21 100
	8 455
	3 150
	9 495

	СТЛ «СКИФ»

	Доля,%
	100%
	24%
	8%
	68%

	19.06 - 30.06
	12
	до 13.05.2022
	13 000
	3 200
	1 000
	8 800

	01.07 - 12.07
	
	до 17.06.2022
	
	
	
	

	13.07 - 24.07
	
	до 30.06.2022
	
	
	
	

	25.07 - 05.08
	
	до 08.07.2022
	
	
	
	

	06.08 - 17.08
	
	до 22.07.2022
	
	
	
	


ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР
ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.03.2022
	г. Магнитогорск
	№ 31-6


	Об утверждении сумм компенсаций и материальной помощи за путевки в детские оздоровительно-образовательные 
	

	центры на летний сезон 2022 года (ООО «Санаторий-профилакторий «Южный»)


Согласно утвержденному бюджету ООО «Санаторий-профилакторий «Южный»  на 2022 год и финансированию из бюджета Челябинской области

Профсоюзный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить суммы компенсаций за путевку в детские оздоровительно-образовательные центры для детей, работников ООО «Санаторий-профилакторий «Южный» на летний период 2022 года:

	Наименование ДООЦ
	№ смены
	Полная стоимость

путевки, руб.
	Компенсация

работнику,

руб.
	Справочно:

средства

родителей, руб.

	«Горное ущелье»

«Уральские зори»
	1, 5 смена – 18 дней
	21 100
	11 620
	6 330

	
	2 смена-

21 день
	26 350
	14 775
	7 900

	
	3, 4 смена – 14 дней
	18 850
	10 745
	5 655

	«Скиф»

(на базе ДООЦ «Горное ущелье»)
	5 заездов

(по 12 дней)
	13 000
	3 200
	8 800


2. Профсоюзному комитету ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР оказывать материальную помощь работникам ООО «Санаторий-профилакторий «Южный» – членам профсоюза в размере 3 150 рублей за 1 и 5 смену, 3 675 рублей за 2 смену, 2 450 рублей за 3 и 4 смену в ДООЦ «Горное ущелье», ДООЦ «Уральские зори» и 1 000 рублей в СТЛ «Скиф», на одного ребенка не более одного раза в летний период 2022 года на основании личного заявления работника и полученной путевки в ДООЦ (СТЛ) для своего ребенка.
3. Руководители, оплата труда которых осуществляется по контракту или индивидуальной системе оплаты труда (ИСОТ), оплачивают путевки в ДООЦ для своих детей по полной стоимости – 100%.
4. Оплату за путевку в ДООЦ (СТЛ) работник ООО «Санаторий-профилакторий «Южный» может произвести наличными денежными средствами, пластиковой картой в кассу ЧУ ДО ПАО «ММК» «ДООК» или удержанием из заработной платы согласно заявлению работника.

Председатель профсоюзного комитета




     Б. М. Семенов
